
Uchwała Nr  1519/06 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia  1 czerwca 2006 r. 
 

 
w sprawie wyrażenia opinii Zarządu Województwa Świętokrzyskiego do „Projektu założeń 
do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Miasta i Gminy 
Jędrzejów” 
 

 
Na podstawie art. 19 ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. prawo energetyczne 

/tekst jednolity Dz.U. z 2003 r. Nr 153, poz. 1504 ze zmianami/, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 
czerwca 1998 r. o samorządzie województwa /tekst jednolity Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 
1590 z późn. zmianami/ uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
 

 
Zarząd Województwa Świętokrzyskiego negatywnie opiniuje „Projekt założeń do planu 
zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Miasta i Gminy Jędrzejów” w 
zakresie koordynacji współpracy z innymi gminami oraz zgodności z polityką energetyczną 
Polski do 2025 roku. 
 

§ 2 
 
 

 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa. 
 
 

§ 3 
 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 

 Marszałek Województwa 
 
 

Franciszek Wołodźko 
 
 
 

 
 
 



Uzasadnienie 
 

Pismem z dnia 19 kwietnia 2006 r. Burmistrz Miasta i Gminy Jędrzejów, 
wystąpił do marszałka województwa o wydanie opinii do „Projektu założeń do planu 
zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Miasta i Gminy Jędrzejów”.  
„Projekt” został wykonany przez Przedsiębiorstwo Produkcyjno – Usługowo – Handlowe 
„BaSz” z siedzibą w Końskich.  
Gmina Jędrzejów graniczy z 7 gminami województwa świętokrzyskiego: Oksa, Małogoszcz, 
Sobków, Imielno, Wodzisław, Sędziszów, Nagłowice. Pięć z wymienionych gmin 
(Małogoszcz, Sobków, Wodzisław, Sędziszów i Nagłowice) posiada zatwierdzone przez 
Rady Gmin „Projekty założeń”, będące w posiadaniu tut. Departamentu. 
W/w dokument, na etapie opracowywania został uzgodniony z sąsiednimi gminami (zgodnie 
z załączoną korespondencją) w zakresie możliwości wykorzystania ewentualnych rezerw w 
energetycznych systemach sieciowych poszczególnych gmin oraz realizowania wspólnych 
przedsięwzięć w dziedzinie energetyki.  
Systemy ciepłownicze poszczególnych gmin stanowią odrębne sieci niepowiązane ze sobą. 
Nie przewiduje się również wykorzystywania źródeł ciepła funkcjonujących na terenie 
sąsiednich gmin do ogrzewania obiektów z terenu M. i G. Jędrzejów. 
Za pośrednictwem systemu elektroenergetycznego miasta Jędrzejów, przy wykorzystaniu 
Głównych Punktów Zasilających (GPZ-ów), które posiadają znaczne rezerwy mocy, 
dostarczana jest energia elektryczna do obszaru gmin: Nagłowice, Sobków i Wodzisław (nie 
uwzględniono tego w Projekcie). 
Obecnie na terenie Gminy Jędrzejów nie istnieje sieć gazowa. W mieście Jędrzejów ma 
siedzibę Międzygminny Związek „Nida” (1996 r.), zrzeszający gminy: Busko Zdrój, 
Pińczów, Jędrzejów, Włoszczowa, Imielno, Nagłowice, Oksa, Wiślica, Małogoszcz, Sobków, 
powołany do inicjowania budowy gazociągu wysokoprężnego na trasie Busko – Pińczów – 
Jędrzejów – Włoszczowa. Wykonana została koncepcja programowa wspomnianego 
gazociągu a dla M. i G. Jędrzejów - „Program gazyfikacji Miasta i Gminy Jędrzejów”. Na 
etapie realizacji gazociągu konieczne będą szczegółowe uzgodnienia pomiędzy 
poszczególnymi gminami oraz Zakładem Gazowniczym. 
Jak wynika z załączonej do „Projektu” korespondencji, żadna z sąsiednich gmin nie widzi 
konieczności współpracy z Gminą Jędrzejów w zakresie dostępnych systemów 
energetycznych. 
Przedstawiony do zaopiniowania „Projekt” przekazano również do Departamentu Ochrony 
Środowiska, w celu wyrażenia opinii Departamentu, pod kątem bezpieczeństwa 
ekologicznego. W odniesieniu do zagadnień związanych z ochroną środowiska opinia 
Departamentu Ochrony Środowiska w stosunku do zapisów „Projektu” była negatywna. 
Po analizie dokumentu pod kątem zgodności z „Polityką energetyczną Polski do 2025 roku” 
stwierdzono, że nie zawiera on zasadniczych jej elementów, w tym m.in.: 
- nie ma charakteru dokumentu planistycznego, zawiera jedynie ogólne informacje nt. 

diagnozy stanu infrastruktury energetycznej na terenie Miasta i Gminy Jędrzejów, 
- czasowe ramy odniesienia nie są w dokumencie jednolite, raz jest to rok 2020 innym razem 

2025, 
- brak jest analizy lokalnych nadwyżek energii oraz możliwości ich wykorzystania, 
- brak przedsięwzięć racjonalizujących użytkowanie energii elektrycznej, 
- brak jest analiz technicznych i ekonomicznych, założeń czy konkretnych działań  

w zakresie rozwoju i modernizacji poszczególnych systemów energetycznych, 
- brak analizy możliwości wykorzystania energii ze źródeł odnawialnych na terenie gminy, 
- brak analizy wielkości zanieczyszczeń w jakimkolwiek okresie odniesienia (powinno być do 

2025 roku)., 



- „Projekt” był uzgadniany z zakładami energetycznymi na etapie zbierania informacji, ale 
nie został zaopiniowany przez nie po opracowaniu dokumentu. 
Reasumując powyższe, uznaje się za celowe negatywne zaopiniowanie przedłożonego 
„Projektu”. 

 
 


